
 

 

Rozkaz o přechodu do nového GVD 2008/2009 
1. Opatření trvalé platnosti 
V novém „Plánu vlakotvorby„, který vstupuje v platnost současně s novým GVD dne 14. 
prosince 2008, dochází v některých železničních stanicích ke změnám v organizaci zátěžových 
proudů a v jejich směrování, v řadění nákladních vlaků a v práci vlakotvorných stanic. 

Všechny změny a nové technologie zátěžových proudů jsou vyjádřeny v pomůckách GVD: 
Plán vlakotvorby a určení směrových kolejí 
Plán řadění nákladních vlaků ND  
Přehled vlaků nadřazeného systému přepravy přednostní zátěže 

Zavedením nového „Plánu vlakotvorby“ (dále jen PV) pro nastávající období GVD 2008/2009 se 
ruší veškerá dosud vydaná operativní opatření ve vlakotvorbě, odklony zátěže i vlaků z důvodu 
výluk kolejí i ostatních zařízení železničních tratí vyjma Operativních příkazů: 

- č.j.: 2570/2008/ŘTOD - O 13/1 (Přeprava dřeva pro Srbsko) 
-  č.j.: 1647/2008/ŘTOD - O 13/31 (Shromažďování vozů pro dopravce IGZ) 
- č.j.: 2395/2008/ŘTOD - O 13/1 (Výkonný dopravce OKD-D) 

JJaakkéékkoollii  nneepplláánnoovvaannéé  aa  ppřřeeddeemm  nneepprroojjeeddnnaannéé  zzmměěnnyy  
ss  GGŘŘ  ČČDDCC  OO1133//11  vv  řřaadděěnníí  nnáákkllaaddnníícchh  vvllaakkůů  aa  vvllaakkoottvvoorrbběě  
zzaakkaazzuujjii  !!  
 

1.1. Traťové úseky regionálních zaměstnanců O13/1 
Ostrava    Ing. Petr Mudra 9727 62742 
Brno     p. Miroslav Holý 9726 24790 
Česká Třebová   p. Martin Srp  9723 25035 
Praha (sídlo Ústí nad Labem) p. Evžen Vaverka 9724 24524  
Ústí nad Labem   p. Jiří Harrandt 9724 24005 
Plzeň     p. Karel Chrastil 9725 24149 
 

NJŘ Traťový úsek Nákladář 
301 Čadca – Bohumín 

Český Těšín – Ostrava-Svinov 
301a  
+  
307 

Ostrava-Svinov – Opava východ 
Hlučín – Opava východ 
Chuchelná – Kravaře ve Slezsku 
Opava východ – Hradec nad Moravicí 
(Opava východ) Odb Moravice – Svobodné Heřmanice 

302 Ostrava uhelné n. – Valašské Meziříčí 
Český Těšín – Frýdek-Místek 
Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice 
Hostašovice – Nový Jičín horní n. 
Paskov – Biocel Paskov závod  

302a + 
308 

Rožnov pod Radhoštěm – Valašské Meziříčí 
Horní Lideč – Hranice na Moravě 

303 Vlečky OKD doprava 

Mudra 



 

 

  

2 (celkem 16) 

304 Valašské Mezříčí – Osíčko 
Osíčko - Kojetín 
Zborovice – Kroměříž 
Kojetín – Tovačov 
Bylnice – Horní Lideč 
Velké Karlovice - Vsetín 

Mudra 
Holý 
 
Mudra 
 

305 Bohumín – Přerov Mudra 
306 Studénka – Veřovice 

Studénka – Bílovec 
Suchdol nad Odrou – Budišov nad Budišovkou 
Suchdol nad Odrou – Fulnek 
Suchdol nad Odrou – Nový Jičín město 

Mudra 

309 Přerov – Moravičany 
Moravičany – Česká Třebová 

Mudra 
Srp 

310 Opava východ – Olomouc hl.n. 
Bruntál – Malá Morávka 
Valšov – Rýmařov 

Mudra 

311 Krnov – Jindřichov ve Slezsku 
Mikulovice – Bludov 
Zábřeh na Moravě – Šumperk 
Šumperk – Libina 
Libina – Olomouc hl.n. 

Mudra 
Srp 
 
 
Mudra 

312 Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem 
Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku 
Velká Kraš – Vidnava 
Zlaté Hory – Mikulovice 

Srp 

313 Prostějov hl.n. – Dzbel 
Dzbel – Chornice 
Kostelec na Hané – Olomouc hl.n. 
Senice na Hané – Červenka 
Litovel předměstí – Mladeč 

Mudra 
Srp 
Mudra 
 

314 Lanškroun – Rudoltice v Čechách 
Skalice nad Svitavou – Velké Opatovice 
Velké Opatovice – Třebovice v Čechách 

Srp 
Holý 
Srp 

315 Olomouc hl.n. – Nezamyslice 
Přerov – Nezamyslice 
Nezamyslice – Brno hl.n. 
Holubice – Blažovice 

Mudra 
 
Holý 
 

316  Přerov– Břeclav  
Vizovice – Otrokovice 

Holý 

317 Vlárský průsmyk – Slavičín 
Slavičín - Staré Město u Uherského Hradiště 
Luhačovice – Újezdec u Luhačovic 
Kunovice – Veselí nad Moravou 

Mudra 
Holý 

318 Veselí nad Moravou – Brno hl.n. 
Moravský Písek – Bzenec 
Vrbovce – Rohatec 

319 Hodonín – Zaječí 
Mutěnice – Kyjov 
Čejč – Uhřice u Kyjova 
Hodonín – Holíč nad Moravou 

320 + 321 Kúty – Brno hl.n. 

Holý 



 

 

  

3 (celkem 16) 

Brno-Horní Heršpice – Brno-Maloměřice 
Hustopeče u Brna – Šakvice 
Vranovice - Pohořelice 

322 Šatov – Okříšky 
Moravské Budějovice – Jemnice 
Brno hl.n. – Jihlava 

323 Střelice – Hrušovany nad Jevišovkou 
Moravské Bránice – Oslavany 
Hrušovany nad Jevišovkou – Hevlín 
Břeclav – Znojmo 
Boří Les – Lednice 

 

324 Brno hl.n. – Golčův Jeníkov 
Golčův Jeníkov - Kutná Hora hl.n. 

Holý 
Vaverka 

325 Tišnov – Žďár nad Sázavou 
Studenec – Křižanov 
Havlíčkův Brod – Humpolec 

Holý 

326 Odb Brno-Židenice – Letovice 
Letovice - Česká Třebová 

Holý 
Srp 

501 Česká Třebová – Záboří nad Labem 
Záboří nad Labem - Praha-Libeň  

Srp 
Vaverka 

502 Kutná Hora hl.n. – Lysá nad Labem 
Nymburk - Poříčany 

Vaverka 

503 Lysá nad Labem – Liběchov 
Liběchov - Ústí nad Labem západ  
Ústí nad Labem-Střekov – Děčín hl.n.  

Vaverka 
Harrandt 

504 Ústí nad Labem hl.n. – Chomutov  
Odb České Zlatníky – Obrnice 
Ústí nad Labem západ – Bílina 
Světec – Světec-Ledvice 
Most – Most nové n. 
Most nové n. - Třebušice 
Jirkov – Odb Dolní Rybník (Chomutov) 

Harrandt 

505 Choceň – Velký Osek 
Pardubice - Jaroměř 

506 Týniště nad Orlicí – Otovice zastávka 
Dobruška – Opočno pod Orlickými horami 
Václavice – Starkoč 

Srp 

507 Havlíčkův Brod – Hlinsko v Čechách  
Hlinsko v Čechách - Pardubice-Rosice nad Labem 
Svitavy – Žďárec u Skutče 

Holý 
Srp 

508 Jaroměř – Mostek 
Mostek - Liberec 

Srp 
Harrandt 

509 Jaroměř – Trutnov hl.n. 
Teplice nad Metují – Trutnov střed 
Trutnov-Poříčí – Žacléř 

510 Trutnov hl.n. – Chlumec nad Cidlinou 
Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou 
Kunčice nad Labem – Vrchlabí 

511 Hradec Králové hl.n. – Turnov 
Hněvčeves - Smiřice 

512 Hanušovice – Ústí nad Orlicí 
Štíty – Dolní Lipka 

Srp 



 

 

  

4 (celkem 16) 

513  Letohrad – Týniště nad Orlicí 
Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách 
Častolovice - Solnice 

 

514 + 523 Trhový Štěpánov – Benešov u Prahy 
Olbramovice – Sedlčany 
Dobříš – Odb Skochovice 
Čerčany – Praha-Vršovice 

Vaverka 

515 + 516 Zruč nad Sázavou – Kutná Hora hl.n. 
Světlá nad Sázavou – Ledeč nad Sázavou 
Ledeč nad Sázavou - Čerčany 

Vaverka 
Holý 
Vaverka 

515a + 518 Třemošnice – Čáslav  
Kolín – Ledečko 
Pečky – Kouřim 
Bošice – Bečváry 

517 Heřmanův Městec – Chrudim město 
Chrudim – Borohrádek 
Prachovice – Přelouč 
Choceň – Litomyšl 

519 Benešov u Prahy – Praha-Vršovice 
520 Odb Jeneček – Rudná u Prahy 

Praha-Smíchov – Beroun-Závodí 
Rakovník – Beroun  

Vaverka 
 
 
 
 
 
 
 
Vaverka 

521 Praha-Vršovice vj.n. – Praha-Radotín 
Praha-Smíchov – Beroun  

Vaverka 

522 Rakovník – Mladotice 
Rakovník – Jesenice 
Jesenice - Bečov nad Teplou 
Protivec – Bochov 

Vaverka 
 
Harrandt 

524 + 537 Lysá nad Labem – Praha-Vysočany 
Praha-Vysočany – Loukov u Mnichova Hradiště 
Loukov u Mnichova Hradiště - Turnov 

Vaverka 
 
Harrandt 

525 Praha-Libeň – Výh Praha-Vítkov 
Praha-Vysočany – Praha-Smíchov 
Praha-Běchovice – Praha-Vršovice odj.n. 
Praha-Vršovice – výh Praha-Vyšehrad 
Praha-Hostivař – Praha-Vysočany 

Vaverka 

526 Praha-Libeň – Praha-Bubeneč 
Praha-Libeň – Praha-Holešovice-Stromovka 

Vaverka 

527  Praha-Bubeneč – Vraňany 
Vraňany - Děčín hl.n. 
Výh Ústí nad Labem jih – Ústí nad Labem západ vnější n. 

Vaverka 
Harrandt 

528 Praha-Smíchov spol.n. – Hostivice 
Praha-Bubny – Rakovník 
Lužná u Rakovníka – Krupá 
Krupá - Žatec 
Krupá – Kolešovice nz 

Vaverka 
 
 
Harrandt 

528a + 532 Kladno – Kralupy nad Vltavou 
Čelákovice – Neratovice 
Neratovice – Kralupy nad Vltavou 

Vaverka 

529 Odb Jeneček – Podlešín 
Kralupy nad Vltavou předměstí – Velvary 
Kralupy nad Vltavou – Peruc 

Vaverka 
 
 



 

 

  

5 (celkem 16) 

Peruc - Most Harrandt 
530 Vraňany – Lužec nad Vltavou 

Roudnice nad Labem – Zlonice 
Vaverka 
Harrandt 

531 Louny – Postoloprty 
Louny předměstí – Mutějovice 
Mutějovice - Rakovník 
Žatec západ – Obrnice 
Žatec – Chomutov 

Harrandt 
 
Vaverka 
Harrandt 
 

533 + 536a Chomutov – Cheb 
Dalovice - Merklín 

534 Kaštice – Kadaň-Prunéřov 
Kadaňský Rohozec – Vilémov u Kadaně 
Chomutov – Vejprty 

535 Děčín hl.n. – Litvínov 
Most nové n. – Moldava v Krušných  

536 Mariánské Lázně – Johanngeorgenstadt 
Chodov – Nová Role 
Krásný Jez – Nové Sedlo u Lokte 

539 Česká Lípa hl.n. – Louny 
Čížkovice – Obrnice 
Lovosice – Řetenice 
Žalhostice – Velké Žernoseky 

Harrandt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Harrandt 
 

540 Bakov nad Jizerou – Bezděz 
Bezděz - Jedlová 
Srní u České Lípy – výh Žizníkov 

Vaverka 
Harrandt 

541 Nymburk – Mladá Boleslav hl.n. 
Jičín – Kopidlno 
Kopidlno - Nymburk město 
Chlumec nad Cidlinou – Odb Obora (Křinec) 
Lysá nad Labem – Milovice 

Vaverka 
Harrandt 
Vaverka 

542 Stará Paka – Mladá Boleslav město 
Mladá Boleslav město - Mladá Boleslav hl.n. 
Mladá Boleslav hl.n. – Mělník 
(Kopidlno) Odb Kamensko – Odb Zálučí (Bakov nad Jiz.) 

Harrandt 
Vaverka 

543 Cheb – Hranice v Čechách 
Tršnice – Bad Brambach 
Tršnice – Luby u Chebu 

544 Děčín východ – Děčín-Prostřední Žleb 
Děčín hl.n. – Bad Schandau 

545 Liberec – Děčín východ 
Benešov nad Ploučnicí – Rumburk 
Rybniště – Varnsdorf 

546 Rumburk – Dolní Poustevna 
Rumburk – Ebersbach 
Mikulášovice dolní n. – Rumburk 
Panský Krásná Lípa 

547 Liberec – Zawidów 
Bílý Potok pod Smrkem – Raspenava 
Frýdlant v Čechách – Jindřichovice pod Smrkem 
Liberec – Zittau 

548 Harrachov – Liberec 
Železný Brod – Tanvald 

Harrandt 



 

 

  

6 (celkem 16) 

Smržovka – Josefův Důl  
701 Veselí nad Lužnicí – Počátky 

Počátky - Havlíčkův Brod 
Chrastil 
Holý 

701a + 703 Slavonice – Kostelec u Jihlavy 
Dobronín – Polná 
Horní Cerkev – Obrataň 
Obrataň - Tábor 

Holý 
 
 
Chrastil 

702 Tábor – Písek 
Tábor – Bechyně 

Chrastil 

704 České Budějovice – Střezimíř 
Střezimíř - Benešov u Prahy 

Chrastil 
Vaverka 

705 Gmünd – České Budějovice 
České Velenice – Veselí nad Lužnicí 

706 Summerau – České Budějovice 
Rybník – Lipno nad Vltavou 

707 Volary – České Budějovice 
Černý Kříž – Nové Údolí 
Strakonice – Volary 

708 Číčenice – Volary 
Ćíčenice – Týn nad Vltavou 
Dívčice – Netolice 

709 České Budějovice – Plzeň 
710 Horažďovice předměstí – Klatovy 

Janovice nad Úhlavou – Domažlice 
711 + 714 Plzeň hl.n. – Železná Ruda-Alžbětín 

Rokycany – Nezvěstice 
712 + 714a Plzeň – Furth im Wald 

Nýřany – Heřmanova Huť 
Pšovany – Bezdružice 
Chrást u Plzně – Radnice 

Chrastil 
 
 
 
 
 
 
Chrastil 
 

713 Beroun – Hořovice 
Hořovice - Cheb 

Vaverka 
Chrastil 

715 Zdice – Tochovice 
Tochovice - Protivín 
Putim – Ražice 
Zadní Třebaň – Lochovice 

Vaverka 
Chrastil 
 
Vaverka 

716 Rožmitál pod Třemšínem – Odb Přední Poříčí (Březnice) 
Březnice – Strakonice 
Nepomuk – Blatná 

717 Domažlice – Planá u Mariánských Lázní 
Svojšín – Bor 
Staňkov – Poběžovice 

719 Plzeň hl.n. – Žatec západ 

Chrastil 

 
 
1.2. Opatření pro jednotlivé tratě 



 

 

  

7 (celkem 16) 

Trať 301 
Mn 80224 / Mn 80225 relace Český Těšín nákl.n. (- Bohumín) – Ostrava hl.n. a zpět jsou 
vedeny bez zajíždění do ŽST Petrovice u Karviné. Odesílání zátěže z / do ŽST Petrovice u 
Karviné se řídí platnou třídící tabulkou (pro ŽST s třídící tabulkou) nebo Přílohou 1 k ND (pro 
ostatní ŽST). 
 
Zátěž pro ŽST Petrovice u K. vlak Mn 80224 odstaví v ŽST Dětmarovice. Do Petrovic u K. je 
odveze posun. záloha ŽST Petrovice u K. pod č. 90225. 
 
Návoz zátěže rel. Bohumín, Ostrava levé a přech, Český Těšín a přech pro Mn 80224 a 80225 
z ŽST Petrovice u K. bude prováděn posunovací zálohou ŽST Petrovice u K. pod č. 90224 trs 
ŽST Dětmarovice. 
 
Lokomotivy TS 140 - jsou vedeny v pevném oběhu – ŽST Bohumín, Český Těšín,  Ostrava 
hl.n. pravé n. a Třinec zajistí včasné ukončování sestavy předmětných vlaků vedených v tomto 
oběhu (vlaky Mn 80224,80225, Pn 60011-60015, 60024-60028). 
 
ŽST Karviná-Doly u vlaku Pn 60072/3 (relace Karviná Doly – Český Těšín nákl.n. – Třinec TŽ) 
vyhotovuje vlakovou dokumentaci i pro úsek Český Těšín nákl.n. – Třinec TŽ (viz. i trať 303). 
 
ŽST Zábřeh na Moravě u vlaku Pn 61071 (relace Zábřeh na Moravě – Ostrava-Kunčice - 
Ostrava-Bartovice – Třinec TŽ) vyhotovuje vlakovou dokumentaci i pro úsek Ostrava-Kunčice - 
Ostrava-Bartovice – Třinec TŽ a pro úsek Ostrava-Bartovice – Třinec TŽ (viz. i trať 309).  

Trať 302 
Pro obsluhu vlečky Hyundai Manufacturing Motor Company (HMMC) je naplánováno celkem 6 
párů nákladních vlaků ČD Cargo a.s. Délka vlaků (s hnacími vozidly) smí být až 500 m – a to za 
předpokladu, kdy v ŽST Dobrá nevzniká křižování s jiným vlakem a je zajištěn provozně 
bezkolizní vjezd na vlečku HMMC a dále v ŽST Frýdek-Místek je současně veden pouze 1 vlak 
této délky. 
Úkony s HV po příjezdu vlaku směr HMMC do ŽST Frýdek-Místek (na kolej 4, 4a):  

■ vlaková lokomotiva ř. 2x742 provede objetí soupravy a nasadí se postrková lokomotiva; 
■ vlaková lokomotiva ř. 742 zůstává jako postrková a posunová lokomotiva se nasadí jako 

vlaková; 
■ vlaková lokomotiva ř. 742 (2x742) provede objetí soupravy a na vl. HMMC jede bez 

postrku.  
Postrkovou službu v trati Frýdek-Místek – vlečka HMMC vykonávají posunové lokomotivy CDC 
z ŽST Frýdek-Místek podle zpracovaných turnusů.  
Vzhledem k jízdě vlaků na vytížených jednokolejných tratích a kapacitě ŽST Frýdek-Místek je 
nutno věnovat zvýšenou pozornost dodržování JŘ těchto vlaků.  
 
Vozy pro ŽST Paskov řaďte do Pn vlaků relace Ostrava pravé n. - BIOCEL Paskov závod, z  
BIOCELU Paskov závod do ŽST Paskov vozy přistaví posun BIOCELu Paskov. Vozy z ŽST 
Paskov odvezte vlaky relace BIOCEL Paskov závod – Ostrava hl.n.  Časové polohy vlaků Pn 
60060-60067 relace Ostrava báňské nádraží VOK – BIOCEL Paskov a zpět dodržujte. 
Z důvodu zkrácení směny na vlečce BIOCEL Paskov od 2.1.2009 vlak Pn 60067 veďte jako 
vlak podle potřeby, lok. od Pn 60066 veďte zpět do Ostravy hl.n. strojně. 
 
Obsluha ŽST Baška je prováděna pouze Mn 90019 a Mn 90018. 
V případě odřeknutí vlaků 90018-90034-90035-80029 proveďte dle potřeby obsluhu dopravny 
Ostravice v denní směně vlaky 90030pp-90031pp. 



 

 

  

8 (celkem 16) 

Trať 303 
Z ŽST Karviná-Doly je u vlaku Pn 60072/3 (relace Karviná Doly – Český Těšín nákl.n. – Třinec 
TŽ) vyhotovována vlaková dokumentace i pro úsek Český Těšín nákl.n. – Třinec TŽ. 

Trať 304 
Manipuluje-li vlak Mn 81050 na nákladišti Všetuly, informuje o této skutečnosti  vedoucí obsluhy 
vlaku výpravčího ŽST Holešov a požádá o vydání rozkazu „V“ k zastavení a provedení 
manipulace. 
 
Mn 91061 (Kojetín – Kroměříž) nejede nad rámec GVD 2.ledna 2008,  Mn 91063 (Kojetín – 
Kroměříž) nejede nad rámec GVD 3.ledna 2009.   

Trať 305 
ŽST Opava východ a Studénka dávají na vlak Nex 50500 poukazy zátěže do ŽST Ostrava hl.n. 
– staniční dispečer OH levé n. ČD Cargo (tel. 9727 - 62121) nejpozději do 13 hod. 
 
Z ŽST Ostrava hl.n. do ŽST Přerov jsou vedeny 2 skupinové Pn vlaky s manipulací v ŽST 
Studénka a Suchdol nad Odrou (jedná se o vlaky Pn 60110, 60112 /v So a Ne – 60114).   
Při nevytížení Pn 60112 (relace Ostrava hl.n. – Přerov přednádraží) je možné tento vlak 
mimořádně zastavit v ŽST Hranice na Moravě a doplnit zátěží relace Přerov a přech. 
 
ŽST Studénka relaci Hranice n.M. odesílá nově vlaky Pn 60100 a Pn 60102,Nově tvoří relaci 
Brno-Maloměřice a přech a odesílá ji vlakem Rn 50232.  
 
Z Přerova do Ostravy hl.n. jsou vedeny 2 skupinové Pn vlaky  (Pn 61011, 61013). ŽST 
Studénka dává pro vlak Pn 61013 poukaz zátěže do ŽST Přerov (staniční dispečer v Přerově 
tel. 9727- 34497). 
 

Přechody zátěže v ŽST Ostrava hl.n.- PP CDC Ostrava hl.n. zajistí přechod zátěže od vlaků Pn 
60065 (z BIOCELu Paskov), Pn 60053 (z Frýdku-Místku) a Mn 80224 (od Bohumína) na Nex 
50500. 

 

Náběžníky vyžadující doprovod přepravte: 
• z Ostravy levého n. do Přerova přednádraží pouze ve A vlakem Pn 60110 
• z Přerova přednádraží do Ostravy pravého n. pouze ve B vlakem Pn 61013 

PP ČDC Ostrava dodá na tyto vlaky služební vůz a „návěstníka“.  

V případě odesílání náběžníků (vyžadujících doprovod) z ŽST Suchdol n.O. do Ostravy hl.n. 
vlak Pn 61013 ve B mimořádně zastaví v ŽST Suchdol n.O. 
 
Přeprava prázdných výsypných vozů z  ŽST Třinec do ŽST Zábřeh na Moravě (vlečka 
Vitošov) : 

• vozy jedoucí na vlaku Pn 60024 relace Třinec - Ostrava hl.n. – přepravte dále z Ostravy 
levého n. do Zábřehu na Moravě relačními vlaky dle Plánu vlakotvorby (přepracování 
- Přerov přednádraží)  

• vozy jedoucí na vlaku Pn 60026, Pn 60028 relace Třinec - Ostrava hl.n. – přepravte dále 
z Ostravy levého n. do ŽST Zábřeh n.M. vlakem Pn 60300 (relace Ostrava levé n. – 
Česká Třebová); vlak Pn 60300 v ŽST Zábřeh n.M. zastaví - ŽST Ostrava levé n. zpraví 
rozkazem „V“. ŽST Ostrava levé n. vyhotovuje u vlaku Pn 60300 vlakovou dokumentaci i 



 

 

  

9 (celkem 16) 

pro úsek Zábřeh n.M. – Česká Třebová. Vozy ř. Tdns pro Zábřeh n.M. do vlaku  Pn 
60028 zařaďte jako samostatnou skupinu za HV.  

 
ŽST Ostrava hl.n. ve dnech 24./25.XII.2008 – 4./5.I.2009 neřadí do vlaku Pn 60300 zátěž 
Zábřeh na Moravě a přech z důvodu neobsazení pracoviště. 
 
Ve dnech 25.-28.XII.2008 a 1.- 4.I.2009 jsou odřeknuty všechny vlaky TS 306 (SOKV Ostrava), 
v případě potřeby odvezte v tomto období z ŽST Ostrava hl.n. nahromaděnou zátěž relace 
Brno-Maloměřice a přech  HV ze směnného obsazení. 

Trať 308 
Zátěž od vlaku Rn 51432 má v ŽST Olomouc hl.n. přechod na vlaky Nex 51600 a 50500. Trasu 
vlaku Rn 51432 bezpodmínečně dodržte. Vlak Rn 51432 dobírá v Hranicích n.M. zátěž 
Olomouc a přech.  

Trať 309 
Zavedena pravidelná postrková služba na úseku Krasíkov – Česká Třebová, Česká Třebová – 
Rudoltice v Čechách (zajišťuje 2x lok. PJ ČDC Česká Třebová - viz. předmětné oběhy lok. a 
turnusy strojvedoucích). Přivěšování i odvěšování hnacích vozidel provádí strojvedoucí 
postrkové lokomotivy. 
 

ŽST Česká Třebová vyhotovuje u vlaku Pn 45711 a Pn 45717 (relace Česká Třebová – 
Valašské Meziříčí – Púchov – Žilina) vlakovou dokumentaci i pro úsek Valašské Meziříčí – 
Horní Lideč. 

 

ŽST Česká Třebová ve dnech 31.XII.2008 – 4.I.2009 neřadí do vlaku Pn 63103 zásilky sk.3 
Zábřeh na Moravě a přech z důvodu neobsazení pracoviště. 

 
V případě došlých zásilek do ŽST Zábřeh na Moravě ve dnech 30. a 31.XII.2008 na vlaku Nex 
55001, tyto zásilky provezte do ŽST Olomouc předn. PJ ČDC Olomouc zajistí odliv této zátěže 
nejbližším vhodným vlakem. 
 
Náběžníky vyžadující doprovod (a určené pro OV Přerov, popř.Ostrava) přepravte v úseku 
Zábřeh na Moravě - Olomouc předn. - Přerov předn. (resp. opačně) pouze ve A 
vlakem Pn 61151 (Pn 61140). PP CDC Přerov a PP CDC Zábřeh na Moravě si v předstihu (24 
hodin) zajistí u PP CDC Olomouc hl.n. (komandujícího) doprovod; služební vůz dodá to 
provozní pracoviště CDC, z níž má být náběžník přepraven – návrat dle Plánu vlakotvorby. 
 
ŽST Přerov a Olomouc hl.n. dne 4.I.2009 neřadí do vlaku Pn 61302 zátěž Zábřeh na Moravě a 
přech z důvodu neobsazení pracoviště. 
 
ŽST Olomouc předn. odesílá zátěž Přerov přednádraží a přech podle potřeby i vlakem Pn 
61151 (rel. Hanušovice – Přerov přednádraží). 
 
ŽST Zábřeh na Moravě u vlaku Pn 61071 (relace Zábřeh na Moravě – Ostrava-Kunčice - 
Ostrava-Bartovice – Třinec TŽ) vyhotovuje vlakovou dokumentaci i pro úsek Ostrava-Kunčice - 
Ostrava-Bartovice – Třinec TŽ a pro úsek Ostrava-Bartovice – Třinec TŽ.  

Trať 310 
V případě přetěže relace Krnov a přech na vlaku Pn 60040 veďte postrk na vlaku Pn 60040 ze 
ŽST Opava východ až do ŽST Skrochovice. Vlak Pn 60040 pak může být vytížen až na 1100 
tun. Lok. od postrku ze Skrochovic se do Opavy východ vrátí jako Lv 72771. O zavedení této 



 

 

  

10 (celkem 16) 

trasy požádá vozmistr stanice Opava východ DPND PP CDC Ostrava hl.n. na tel.č. 9727-
62715. 

Trať 313 
Obsluha Dzbelu a Konice smí být zaváděna z / do Ptení pouze v pracovní dny (Mn 81610 / Mn 
81611). V případě zavedení těchto vlaků provede obsluhu ŽST Kostelec na Hané a nz 
Čelechovice na Hané posun ŽST Prostějov hl.n. 
 
Vlaky Mn 81602 a 81603 (Prostějov hl.n. – Ptení a zpět) nejedou nad rámec GVD dne 4.ledna 
2009. 

Trať 316 
Vlak Mn 82641 dobírá ve Výh. Hrušky veškerou zátěž. 
 
V E a při vytížení vlaku Mn 81131 na odjezdu z Hulína dobere zbytek zátěže Přerov předn. a 
přech. vlak Nex 51601 jako samostatnou skupinu na konec vlaku. 
 
Dobírání zátěže Ostrava pravé nádr. a přech v Otrokovicích 

Vedoucí směny PP ČDC Přerov nahlásí staničnímu dispečerovi PP ČDC Břeclav (tel. 9726 
32524) poukaz zátěže na relaci Otrokovice – Ostrava v těchto termínech: 
na vlak Rn 52041 do 3:00 hod. 
na vlak Rn 52043 do 17:00 hod. 
Staniční dispečer PP ČDC Břeclav zajistí sestavu uvedených vlaků tak, aby veškerá poukázaná 
zátěž byla v ŽST Otrokovice dobrána. 
 
Doplňování zátěže v ŽST Staré Město u Uherského Hradiště nad rámec GVD  

V případě dobírání zátěže na jiné vlaky než stanovené GVD v ŽST Staré Město u 
Uherského Hradiště, které nelze zajistit vlastními zaměstnanci, uplatní požadavek na 
doplňování vlaků dozorčí provozu-vedoucí směny PP Přerov u dozorčího provozu-vedoucího 
směny PP Břeclav (tel.972632594, email: BCVvedsmeny@cdcargo.cz). Ten vyšle k dobrání 
zátěže a vykonání úkonů dle KV1-B-2008 vozmistra ČDC PP Břeclav, pracoviště Hodonín (v 
neděli a státem uznaný svátek vozmistra ČDC PP Břeclav). 
 
Přepřahy vlaků Pn 62252/3 a Pn 62250/1 v ŽST Moravský Písek 

Vozmistr ČDC PP Břeclav, pracoviště Hodonín, zajistí v ŽST Moravský Písek: 
• vzájemný přepřah vlaků Pn 62252/3 a Pn 62250/1 (odvěšení a přivěšení hnacích 

vozidel) 
• vykonání zkoušky průchodnosti u vlaků Pn 62252/3 a Pn 62250/1 
• úpravu vlakové dokumentace u vlaků Pn 62252/3 a Pn 62250/1 
• vykonání výchozí technické prohlídky dle KV1-B-2008 u vlaku Pn 62250/1 

Trať 316a 
Vlak Mn 81065 prováží zátěž pro Zlín-Malenovice do Lípy n./D. Obsluhu provede vlak Mn 
81060. 

Trať 317 
Při zpoždění vlaku Nex 56101 z Ústí nad Labem o více jak 45 minut vypravte ze Starého Města 
u Uherského Hradiště vlak Nex 56101 jako výchozí, v trase dle GVD. Zátěž ze směru od Ústí 
nad Labem přejde následující den. 



 

 

  

11 (celkem 16) 

Trať 318 
Vlak Mn 82441 prováží zátěž pro Vlkoš do Bzence. Obsluhu provede vlak Mn 82440. 

Trať 320 
ŽST Brno-Maloměřice sestavuje skupinu Bratislava východ ŽSR na vlacích Rn 44733 a 
44739 o maximální hmotnosti 1000 tun a délce 400 metrů! 

Trať 322 
Přeprava instradovaných zásilek PLM trs Jihlava – Studenec – Brno a opačně: 
Jihlava – Okříšky    Mn 82741 
Okříšky – Studenec    Mn 82725 
Studenec – Náměšť n./O.   Pn 68271pp 
Náměšť n./O. – Střelice   Mn 82723 
Střelice – Brno-Maloměřice   Mn 82621 
Vlak Pn 68271pp zavede DA ČDC Česká Třebová. HV od vlaku Mn 82725. Z Náměště n./O. 
vraťte zpět do Studence pro vlak Mn 82724. Doprovod zajistí PP ČDC Jihlava. Vzniklé zpoždění  
vlaku Mn 82724 tolerujte. 
 

Brno-Maloměřice – Náměšť n./O.  Mn 82720 
Náměšť n./O. – Studenec   Pn 62870pp 
Studenec – Okříšky    Mn 82724 
Okříšky – Jihlava    Mn 82470 
Vlak Pn 62870pp zavede DA ČDC Česká Třebová. HV od vlaku 82725 odešlete do Náměště 
n./O. pro vlak Pn 62870pp. Doprovod zajistí PP ČDC Jihlava. Vzniklé zpoždění vlaku Mn 82724 
tolerujte. 

Trať 323 
Přeprava instradovaných zásilek PLM trs Brno – Střelice – Hrušovany n./J. a opačně: 
Brno-Maloměřice – Střelice    Mn 82720 
Střelice – Moravské Bránice    Mn 82722 
Moravské Bránice – Moravský Krumlov  o KDC požádá a trasu zavede DA ČDC 

Česká Třebová. 
Moravský Krumlov – Hrušovany n./J.  Mn 82622 
V úseku Moravské Bránice – Moravský Krumlov veze HV od vlaku Mn 82621. Doprovod zajistí 
PP ČDC Brno-Maloměřice. 
 
Hrušovany n./J. – Moravský Krumlov  Mn 82623 
Moravský Krumlov – Moravské Bránice  o KDC požádá a trasu zavede DA ČDC 

Česká Třebová. 
Moravské Bránice – Brno-Maloměřice  Mn 82621 
V úseku Moravský Krumlov – Moravské Bránice veze HV od vlaku Mn 82621. Doprovod zajistí 
PP ČDC Brno-Maloměřice. 

Trať 324 
V případě zpoždění vlaku Mn 82140  ze ŽST Velké Meziříčí (nad 45 minut) vypravte Mn 82121 
z Křižanova dle GVD. Zátěž Brno-Maloměřice a přech od vlaku Mn 82140 provezte k dalšímu 
zpracování do Havlíčkova Brodu. 
 
V E odesílají ŽST Vlkov u Tišnova a Křižanov veškerou zátěž  odchylně Plánu řadění 
nákladních vlaků ND do Havlíčkova Brodu vlakem Mn 82142. 
 



 

 

  

12 (celkem 16) 

Při zvýšené manipulaci u vlaků Pn 62410, 62412, 64201, 64203, 54841, 54843, 58430 a 58432 
v ŽST Havlíčkův Brod (+ 15 a více vozů) tolerujte zpoždění +30 minut. Opatření nemá vliv na 
pevné obraty HV. 
 
Při zvýšeném doběhu zátěže Brno-Maloměřice a přech v Havlíčkově Brodě sestavujte vlak Pn 
66261, není-li vedena zátěž dle ND. 
 
Při zvýšeném doběhu zátěže relace České Budějovice a přech (Jihlava a odb) v Brně-
Maloměřicích (Havlíčkově Brodě) sestavujte ve dnech A - D vlak Pn 47752, není-li vedena 
zátěž dle alternativy A. 

Trať 325 
Manipuluje-li vlak Mn 82130 na nákladišti Prudká, informuje o této skutečnosti  vedoucí obsluhy 
vlaku výpravčího ŽST Tišnov a požádá o vydání rozkazu „V“ k zastavení a provedení 
manipulace. Zátěž pro ŽST Nedvědice proveze do Rožné. Obsluhu ŽST Nedvědice provede 
vlak Mn 82131. 

Trať 501 
ŽST Pardubice hl.n. vyhotovuje u vlaku Nex 55001 (relace Zábřeh na Moravě a přech - 
Olomouc a přech - Ostrava pravé a přech) vlakovou dokumentaci i pro úsek Zábřeh na Moravě 
- Olomouc přednádraží. 

Trať 505 
ŽST Hradec Králové hl.n. zajistí v případě doběhu zásilek aut ze ŽST Vrchlabí vlakem Pn 
63311 (přetěž od vlaku Pn 63470/1) přechod těchto zásilek výhradně na vlak Pn 63470/1 – 
tento vlak je z důvodu správného otočení aut veden do ŽST Velký Osek po koleji č.93 – staré 
spojce.  

Trať 506 
Relační vlaky na PKP – relace Wroclaw Brochów jsou převedeny z PPS Meziměstí/Mieroszów 
na PPS Lichkov/Miedzylesie. 

 
Vlak Pn 63330 v ŽST Náchod v E nemanipuluje. ŽST Týniště nad Orlicí zátěž Náchod a přech 
určenou na vlak Pn 63330 v E neřadí – tuto zátěž odešlete vlakem Pn 63330 následující den. 

Trať 509 
Opatření pro vlak Pn 63470/1 - viz. trať 510 (skupinové řazení vlaku ze ŽST Vrchlabí). 
Případnou přetěž zásilek aut určených pro Pn 63470/1 odesílejte do Hradce Králové hl.n. 
zásadně vlakem Pn 63311. 

Trať 510 
Z důvodu zajištění přechodu zátěže směr Česká Třebová a přech v ŽST Hradec Králové hl.n. 
od vlaku Pn 63470/1 na vlak Pn 64341 dodržujte skupinové řazení vlaku Pn 63470/1 – sk.1 
Nymburk a přech, sk.2 Česká Třebová a přech. ŽST Hradec Králové řadí zásilky aut do vlaku 
Pn 64341 zásadně na konec vlaku jako samostatnou skupinu. 



 

 

  

13 (celkem 16) 

Trať 512 
Zavedena pravidelná postrková služba na úseku Letohrad – Lichkov (Miedzylesie PKP) – 
zajišťuje lok. PJ ČDC Česká Třebová - viz. předmětné oběhy lok. a turnusy strojvedoucích. 
Přivěšování i odvěšování hnacích vozidel provádí strojvedoucí postrkové lokomotivy. 
 
Zavedena pravidelná postrková služba na úseku Miedzylesie PKP – Lichkov st.hr. nezavěšenou 
postrkovou lok. polských dopravců. 
 
U vlaků Pn 44251 a Pn 44256 dodržujte zastavení v ŽST Lichkov pro nástup a výstup 
zaměstnanců PJ ČDC Česká Třebová (na/ze směny v Miedzylesie PKP). 

Trať 513 
Do vlaku Mn 83015 v ŽST Týniště nad Orlicí řaďte zátěž sk.1 Rychnov nad Kněžnou a Solnice 
pouze v případě přetěže vlaku Mn 83041. Tato zátěž přejde v ŽST Častolovice na vlak Mn 
83066. 
 
ŽST Týniště nad Orlicí, Častolovice, Kostelec nad Orlicí a Doudleby nad Orlicí v E do vlaku Mn 
83040/1 neřadí zásilky Slatina nad Zdobicí a Rokytnice v Orlických horách. Vlak Mn 83040/1 
v úseku Vamberk – Rokytnice v Orlických horách jede pouze v W . 

Trať 701 
V E jede vlak Pn 62231 v úseku Jihlava – Kostelec u Jihlavy jako Lv pro vlak Mn 82656. 
 
Odbavení vlaku Mn 82656 v ŽST Kostelec u Jihlavy 
Vozmistr ČDC PP Jihlava odjede v sobotu rg Lv 62231 z Jihlavy do Kostelce u Jihlavy, kde 
zajistí: 

• přivěšení hnacího vozidla na vlak Mn 82656 
• vykonání úplné zkoušky brzdy u vlaku Mn 82656 
• Vedoucí obsluhy Mn 82652 nahlásí v ŽST Kostelec u Jihlavy na pracoviště MISu 

Havlíčkův Brod údaje pro soupis vlaku Mn 82656 do IS CEVIS. Současně zpracuje i 
novou vlakovou dokumentaci pro vlak Mn 82656. 

 
 
1.3. Přeprava dlouhých kolejnic z Třince do různých stanic určení 

v SRN nebo trs SRN (přepravní plán trvalé platnosti) 
 

Přeprava dlouhých kolejnic je organizována ve smyslu dlouhodobých i jednotlivých souhlasů 
URMIZA. Pro zjednodušení přepravy a vytvoření časové rezervy pro předání na DB 
zabezpečujte přepravy skupin vozů s kolejnicemi (naloženy na dvou vozech) a skupin vozů 
s dlouhými kolejnicemi (naloženy na více než dvou vozech) v období platnosti GVD 2008/2009 
takto: 

Třinec - odjezd vlakem 60028 v relaci Ostrava levé a přech,  hodina 20 (den A), ŽST Třinec 
předhlašuje kolejnice na vlaku 60028 do ŽST Ostrava hl.n. 

Ostrava levé n. – přechod na relaci Česká Třebová a přech na vlak 60302, odjezd hodina 07 
(den B), Česká Třebová příjezd hodina 10 (den B); nebo na rušící 60398  pp, odjezd hodina 03 
(den B), Česká Třebová příjezd hodina 11 (den B).    

Vlak 60398 je trasován o rychlosti 50 km/h a zavádějte jej pouze v případě přepravy skupiny 
(skupin) vozů s dlouhými kolejnicemi. Řazení vlaku je uvedeno v Plánu řadění nákladních vlaků 



 

 

  

14 (celkem 16) 

ND. Vlakem 60398 budou přepravovány dlouhé kolejnice do SRN (trs SRN) podané k přepravě 
přes PPS Děčín (5449), Cheb(5444) i Furth im Wald (5442). 

Výstup trs PPS Děčín (5449):  
Česká Třebová - přechod na relaci Dresden na vlak 45312, odjezd hodina 02 (den C), příp. na 
nejbližší vlak relace Česká Třebová – Dresden. 
Výstup na DB v PPS Děčín – dle dispozic DB. 
 
Výstup trs PPS Cheb (5444):  
Česká Třebová - přechod na relaci Most a přech na vlak 63602, odjezd hodina 19 (den B), Most 
nové n. – přechod na relaci Cheb a přech na vlak 66714, odjezd hodina 15 (den C), příp. na 
nejbližší vlak relace Most – Cheb a přech. 

        Výstup na DB v PPS Cheb – dle dispozic DB. 

Výstup trs PPS Furth im Wald (5442):  
Česká Třebová - přechod na relaci Plzeň a přech na vlak 53832, odjezd hodina 17 (den B), 
Plzeň hl.n. – přechod na relaci Furth im Wald na vlak 44306, odjezd hodina 05 (den C), příjezd 
na DB dle GVD hodina 07 (den C) 
Spoje uvedené v tomto přepravním plánu dodržujte. 



 

 

  

15 (celkem 16) 

 

1.4. Obsluha stanic s výpravním oprávněním bez pravidelné vlakové 
dopravy, oblast Morava – jih 

Stanice Zabezpečí Trasa 
Objednání 
trasy do 3 

dnů 

Objednání trasy 
nad 3 dny 

Novosedly 2. pos. záloha Znojmo Vhodná pp, katalog 
DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Hustopeče u 
Brna 

HV + četa Mn 

82520/82521 
katalog 

DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Velké Pavlovice HV + četa Mn 

82520/82521 
katalog 

DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Hevlín 2. pos. záloha Znojmo katalog 
DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Šatov 1. pos. záloha Znojmo Vhodná pp, katalog 
DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Uhřice u Kyjova Objednaná četa + HV katalog -- 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Jihlávka HV + četa po Pn 62231 Vhodná pp 
DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Počátky-
Žirovnice 

HV + četa po Pn 62231 Vhodná pp 
DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

Nedakonice 
1. pos. záloha Staré 

Město u Uherského 

Hradiště 

Vhodná pp 
DA ČDC Česká 

Třebová 

PP nahlásí 

požadovanou obsluhu 

na provozní skupinu PJ  

 
Provozní skupina PJ Brno, PJ Olomouc po obdržení požadavku na obsluhu místa bez 
pravidelné vlakové dopravy neprodleně vyrozumí GŘ ČDC O13/1, pracoviště Brno. V případě 
nepřítomnosti zaměstnance regionálního pracoviště O13/1 vyrozumí nejbližší další regionální 
pracoviště (Ostrava, Česká Třebová). GŘ O13/1 provede objednávku trasy u SŽDC s.o. 
prostřednictvím IS KADR, číslo objednávky sdělí PJ a DA ČDC Česká Třebová. 
GŘ O13/1 – Brno  p. Miroslav Holý 9726 24790, 602 532 565 
GŘ O13/1 – Ostrava  Ing. Petr Mudra 9727 62742, 602 535 017 
GŘ O13/1 – Č. Třebová p.Martin Srp  9723 25035, 602 520 739 
 
 
 
 
 



 

 

  

16 (celkem 16) 

1.5. Přeprava náběžníků 
Přeprava náběžníků se provádí zásadně dle předpisu SŽDC (ČD) D2, čl. 1179 a 1180.  

Zakazuji přepravu náběžníků vyžadujících omezení rychlosti na vlacích kategorie Nex a Rn. 

Na vlacích kategorie Pn pouze po předchozím souhlasu vedoucího dispečera DA ČDC 

(případný doprovod zajistí po vzájemné dohodě PJ ČDC zúčastněné na přepravě). 

 

Ředitel odboru technologie  a organizace dopravy: 

Radoslav Nikolov   v.r. 


